Информационный бюллетень Администрации

Костковского сельского поселения

«КОСТКОВСКИЙ   ВЕСТНИК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2022 года    № 58

д.Костково

	О введении особого противопожарного режима на территории Костковского сельского поселения

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации",  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, Администрация Костковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Костковского сельского поселения особый противопожарный режим с 04 мая 2022 года до особого распоряжения.

2. Запретить в период особого противопожарного режима:

2.1. Разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе без присмотра;

2.2. сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях.

3.Администрации Костковского сельского поселения:

3.1. организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;

3.2. принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов и прилегающих к ним зонам от горючих отходов и мусора;

3.3. провести проверку источников противопожарного водоснабжения и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствии с нормами;

3.4. проверить существующие системы оповещения при пожаре (сирены, гонги);

3.5. активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров;

3.6. организовать охрану общественного порядка в местах возникновения пожаров на территории населенных пунктов;

Специалистам в Администрации дополнительно:

а) провести подворовый обход и собрания жителей с целью дополнительного инструктажа населения о пожароопасной обстановке;

б) запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы.

в) обязать собственников домовладений окосить территорию, прилегающую к домовладению;

г) обязать домовладельцев создать запасы воды в емкостях.

4. Руководителям  организаций, независимо от вида собственности, а также индивидуальным предпринимателям рекомендовать:

4.1. провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров;

4.2. принять меры по очистке территории, прилегающих к границам предприятий, организаций, от горючего мусора, сухой травы, особенно на участках, граничащих с лесными массивами;

4.3. в местах, представляющих особую опасность переброски огня от лесных массивов, обеспечить проведение опашки территории;

4.4. провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и другим строениям;

4.5. особое внимание обратить на  наличие подъездных путей к пожарным водоемам;

4.6. создать запасы воды, используя для этих целей имеющиеся емкости (бочки и др.);

4.7. исключить сжигание мусора, разведение костров на подведомственной территории;

4.8. провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению противопожарной безопасности;

4.9. определить порядок вызова пожарной охраны;

4.10. осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.

5. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории          Костковского сельского поселения, а также гражданами, находящимися на территории Костковского сельского поселения.

         6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского сельского

поселения                                                                  Н.А. Бондаренко
Дата создания: 06.05.2022

Учредитель информационного бюллетеня: Совет депутатов Костковского сельского поселения

Редактор: Сергутова Елена Николаевна      Тираж-10 экземпляров    Распределяется бесплатно

Адрес: 175430, Россия, Новгородская область, Валдайский район, д. Костково, ул. Центральная, д.4 тел. 34-125

06 мая  2022

№ 13

PAGE
1